[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30 »  декабря  2014 года

            № 131
д. Русскинская

Об утверждении плана мероприятий,

посвященных 70-летию Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
  В целях подготовки к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов:
1. Утвердить план мероприятий, посвященный 70 - летию Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов, согласно приложению.

2. Ответственным лицам, за проведение мероприятий на территории сельского поселения Русскинская (по согласованию), обеспечить своевременное проведение утвержденных мероприятий, посвященных 70 - летию Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы сельского поселения Русскинская.
Глава сельского
поселения Русскинская

    А.В. Сытов
Приложение к постановлению администрации сельского поселения Русскинская № 131 от 30.12.2014 года
План мероприятий, посвященный 70- летию Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный
(должность, № тел.)

	1
	Художественное оформление  территории сельского поселения Русскинская
	февраль 2015 года
	Сытов А.В. – глава сельского поселения Русскинская

тел. 8 (3462) 737-971

	2
	Районный конкурс фестиваль на лучший выставочный проект среди муниципальных, школьных и ведомственных музеев Сургутского района «Хронограф истории Сургутского района в годы военных лихолетий»
	февраль-сентябрь 2015 года
	Ядрошникова Т.А. - директор МБУК «Русскинской музей Природы и Человека имени Ядрошникова Александра Павловича»
тел. 8 (3462) 737-949
Стадниченко В.Н. - директор МБОУ «Русскинская средняя общеобразовательная школа»
тел. 8 (3462) 737-086

	3
	Участие во Всероссийской акции «Бессмертный полк»:

- сбор информации о погибших земляках в годы Великой Отечественной войны, изготовление портретов;

- организация участия жителей Сургутского района, членов семей участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, погибших на фронте
	март-май
2015 года
	Токарь Г.А. - и.о. директора МКУК «Русскинской цдит»,

библиотека сельского поселения Русскинская
тел. 8 (3462) 737-017

	4
	Проведение акции «Посылка солдату». Сбор и отправка посылок солдатам сельского поселения Русскинская
	февраль – март

2015 года
	Токарь Г.А. - и.о. директора МКУК «Русскинской цдит»,

библиотека сельского поселения Русскинская
тел. 8 (3462) 737-017

	5
	Конкурс проектов, направленных на гражданско-патриотическое воспитание в рамках празднования 70- летия Победы в Великой Отечественной войне
	январь-апрель

2015 года
	Токарь Г.А. - и.о. директора МКУК «Русскинской цдит»,

библиотека сельского поселения Русскинская
тел. 8 (3462) 737-017

	6
	Мероприятие по вручению ветеранам Великов Отечественной войны юбилейных медалей и удостоверений к ним

от имени Президента Российской Федерации в памятные дни России (на основании распоряжения от 15.10.2014 № 245-р «Об организации вручения юбилейной медали «70 лет Победы в ВОВ 1941-1945 гг. в ХМАО-Югре»)
	23 февраля
2015 года
	Токарь Г.А. - и.о. директора МКУК «Русскинской цдит»,

библиотека сельского поселения Русскинская
тел. 8 (3462) 737-017

	7
	Праздничное мероприятие, посвященное 70-ой годовщине Победы в ВОВ:

- митинг,

- минута молчания;

- возложение цветов к памятнику;

- возложение венков к могилам участников и ветеранов ВОВ;

- праздничный концерт;

- народное гулянье;

- праздничный салют
	9 мая 2015 года
	Токарь Г.А. - и.о. директора МКУК «Русскинской цдит»,

библиотека сельского поселения Русскинская
тел. 8 (3462) 737-017

	8
	Поздравление ветеранов ВОВ с празднованием 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.,

с вручением ценных подарков на дому
	9 мая 2015 года
	Сытов А.В. – глава сельского поселения Русскинская

тел. 8 (3462) 737-971

	9
	Посещение и уборка мест захоронений ветеранов ВОВ
	май – июнь

2015 года
	Кузнецова Е.А. – заместитель главы сельского поселения Русскинская

тел. 8 (3462) 737-967

	10
	Озеленение мемориала, реконструкция и приведение в порядок места захоронения  участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла
	май – июнь

2015 года
	Кузнецова Е.А. – заместитель главы сельского поселения Русскинская

тел. 8 (3462) 737-967

	11
	Экскурсии для учащихся общеобразовательных школ, воспитанников детских садов и жителей поселения в МБУК «Русскинской музей Природы и Человека имени Ядрошникова Александра Павловича»
	апрель 2015 года
	Ядрошникова Т.А. - директор МБУК «Русскинской музей Природы и Человека имени Ядрошникова Александра Павловича»
тел. 8 (3462) 737-949

	12
	Спортивные мероприятия, посвященные празднованию 70-ой годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 гг.
	февраль – май
2015 года
	Стадниченко В.Н. - директор МБОУ «Русскинская средняя общеобразовательная школа»
тел. 8 (3462) 737-086

	13
	Организация литературных, музыкальных вечеров, посвященных ВОВ
	апрель-май
2015 года
	Токарь Г.А. - и.о. директора МКУК «Русскинской цдит»,

библиотека сельского поселения Русскинская
тел. 8 (3462) 737-017

	14
	Организация выставок, викторин, конкурсов, посвященных празднованию 70-ой годовщины Победы ВОВ 1941-1945 гг.
	апрель-май
2015 года
	Токарь Г.А. - и.о. директора МКУК «Русскинской цдит»,

библиотека сельского поселения Русскинская
тел. 8 (3462) 737-017

	15
	Оформление стенда фотографий ветеранов ВОВ 1941-1945 гг. «Мы помним. Мы гордимся!»
	март-июнь

2015 года
	Токарь Г.А. - и.о. директора МКУК «Русскинской цдит»,

библиотека сельского поселения Русскинская
тел. 8 (3462) 737-017

Стадниченко В.Н. - директор МБОУ «Русскинская средняя общеобразовательная школа»
тел. 8 (3462) 737-086

	16
	Цикл встреч с молодежью, посвященный Великой Отечественной войне (кинолектории, викторины исторические факты)
	январь-апрель

2015 года
	Токарь Г.А. - и.о. директора МКУК «Русскинской цдит»,

библиотека сельского поселения Русскинская
тел. 8 (3462) 737-017

	17
	День памяти и скорби
	июнь 2015 года
	Токарь Г.А. - и.о. директора МКУК «Русскинской цдит»,

библиотека сельского поселения
Русскинская
тел. 8 (3462) 737-017

	18
	Общешкольная акция «Посылка солдату»
	Февраль,

	Стадниченко В.Н. - директор МБОУ «Русскинская средняя общеобразовательная школа»
тел. 8 (3462) 737-086

	19
	Радиопередача «День воинской славы России. Победа над немецко-фашистскими захватчиками в Сталинградской битве».
	2 февраля,

	Стадниченко В.Н. - директор МБОУ «Русскинская средняя общеобразовательная школа»
тел. 8 (3462) 737-086

	20
	Уроки-мужества «Мы будем помнить»
	начальная школа
	Стадниченко В.Н. - директор МБОУ «Русскинская средняя общеобразовательная школа»
тел. 8 (3462) 737-086

	21
	Десяти минутки,  посвященные юным пионерам-героям
	1-7 классы
	Стадниченко В.Н. - директор МБОУ «Русскинская средняя общеобразовательная школа»
тел. 8 (3462) 737-086

	22
	Интерактивно-интеллектуальная игра «Щит и меч», посвященная 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	17 февраля

актовый зал
	Стадниченко В.Н. - директор МБОУ «Русскинская средняя общеобразовательная школа»
тел. 8 (3462) 737-086

	23
	Школа разведчиков
	17 февраля

начальная школа
	Стадниченко В.Н. - директор МБОУ «Русскинская средняя общеобразовательная школа»
тел. 8 (3462) 737-086

	24
	Интерактивно-интеллектуальная игра «Щит и меч», посвященная 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	19 февраля

актовый зал
	Стадниченко В.Н. - директор МБОУ «Русскинская средняя общеобразовательная школа»
тел. 8 (3462) 737-086

	25
	Школьный конкурс рисунков и плакатов «Нарисуй победу!» (в рамках районного конкурса, объявленного КМЦ «Резерв»)
	февраль-апрель
	Стадниченко В.Н. - директор МБОУ «Русскинская средняя общеобразовательная школа»
тел. 8 (3462) 737-086

	26
	Экскурсии для учащихся, гостей школы: «Участники Великой Отечественной войны Покачев И.Е., Кривых И.П.», «Труженики тыла с.п. Русскинская»
	февраль-май

(по заявкам)
	Стадниченко В.Н. - директор МБОУ «Русскинская средняя общеобразовательная школа»
тел. 8 (3462) 737-086

	27
	Реализация исследовательского проекта, создание книги памяти «Мы помним Вас, односельчане»
	Весь период.
	Стадниченко В.Н. - директор МБОУ «Русскинская средняя общеобразовательная школа»
тел. 8 (3462) 737-086

	28
	Спортивные мероприятия, посвященные 70-летию Победы
	Февраль-май
	Стадниченко В.Н. - директор МБОУ «Русскинская средняя общеобразовательная школа»
тел. 8 (3462) 737-086

	29
	Экскурсии в «Музей Природы и человека» им. А.П. Ядрошникова
	апрель
	Стадниченко В.Н. - директор МБОУ «Русскинская средняя общеобразовательная школа»
тел. 8 (3462) 737-086

	30
	Участие во Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»
	22 апреля
	Стадниченко В.Н. - директор МБОУ «Русскинская средняя общеобразовательная школа»
тел. 8 (3462) 737-086

	31
	Субботники по очистке улиц и дворов от мусора к празднованию Дня Победы
	апрель-май
	Стадниченко В.Н. - директор МБОУ «Русскинская средняя общеобразовательная школа»
тел. 8 (3462) 737-086

	32
	Участие во Всероссийской акции «Бессмертный полк»
	март-май
	Стадниченко В.Н. - директор МБОУ «Русскинская средняя общеобразовательная школа»
тел. 8 (3462) 737-086

	33
	Участие в общепоселковом праздничном мероприятии, посвященном 70-летию Победы
	9 МАЯ
	Стадниченко В.Н. - директор МБОУ «Русскинская средняя общеобразовательная школа»
тел. 8 (3462) 737-086

	34
	Музыкальные паузы на переменах    «Песни  войны»
	7-9 мая
	Стадниченко В.Н. - директор МБОУ «Русскинская средняя общеобразовательная школа»
тел. 8 (3462) 737-086